
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ
ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
16.09.2022 № 72/22
г. Ярославль

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/17-830/2022 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/17-830/2022 в отношении конкурсного управляющего
ООО «МАЗсервис» <...> (ИНН <...>, <...>) по признакам нарушения части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в неуказании в сообщении от 03.07.2022 № 9105646 о проведении
открытого аукциона по реализации имущественных прав пользования охотничьими
угодьями на территории охотничьего хозяйства «Филина Гора», предусмотренных
охотхозяйственным соглашением от 27.06.2012 № 743, заключенным между
Департаментом по охране и использованию животного мира Ярославской области
и ООО «МАЗсервис» на срок до 13.06.2061, сведений об указанном охотничьем
хозяйстве, его составе, характеристиках, описания хозяйства, имеющих
существенное значение при принятии потенциальными участниками торгов
решения об участии в рассматриваемом аукционе, что привело к ограничению
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/17-830/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Шушкова А. С.,

члены Комиссии – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Солодяшкина С. Д., ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и рекламы Артамонов А. О., ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и рекламы Зинохина А. С., специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и рекламы Иванова Е. И.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель Ярославского УФАС России  И. Г. Паутов


